
Mild-hybridní Urbanwaye vyjely do ulic Prahy
18.06 2024 20:06, Libor Hinčica, Autobusy

Dopravní podnik hl. m. Prahy (dále jen DPP) vypravil dne 18. 6. 2024 na linky s cestujícími poprvé
nově dodané autobusy Iveco Urbanway 18m Hybrid. Vozidla si odbyla premiéru na vybraných
pořadích linek čísel 125, 135, 136, 177, 193, 195 a 197.

Ačkoli pražský DP o autobusech oficiálně hovoří jako o „hybridních“ a zdůrazňuje, že vozidla
v objednané konfiguraci splňují definici částečně čistého vozidla dle směrnice Evropského
parlamentu a Rady 2009/33/ES o podpoře čistých a energeticky účinných silničních vozidel (známá
jako Clean Vehicle Directive) i definici nízkoemisního vozidla podle zákona 360/2022 Sb. o podpoře
nízkoemisních vozidel, ve skutečnosti nejde o klasický hybridní autobus, ale vozidla vybavená pouze
tzv. mild-hybridním modulem. Reálné úspory nafty v provozu se tak budou nejspíše pohybovat jen
v řádech jednotek procent, zatímco u klasických hybridních vozů jde o cca 20–25%.

Pražský DP si autobusy objednal v loňském roce, přičemž celkem si může pořídit až 140 vozů. Nyní
do provozu uváděné „hybridy“ jsou součástí první dodávky, jež zahrnuje 20 kusů. Dopravce však
prozradil, že hodlá brzy učinit odvolávku z opce a přikoupit dalších 50 těchto článkových vozů
vyráběných ve francouzském Annonay. Dodávky byly zahájeny dne 19. 4. 2024, kdy byl do
hostivařských garáží převezen první z vozů. V současné době jich je v Praze již 19, z nichž 10 je
alokováno v garážích Kačerov a 9 v garážích Hostivař. Ke kompletaci dodávky chybí pouze vůz ev. č.
5502, jenž prozatím nebyl předán.

O prvním vypravení na linku informoval DPP na sociálních sítích s denním předstihem, kdy přislíbil
vypravení sedmi autobusů na vybraná pořadí a linky. Na všech z nich se autobusy skutečně objevily,



v některých případech šlo však jen o vypravení na ranní či naopak pouze na odpolední část, takže
oproti původnímu avízu se nakonec mild-hybridní Urbanwaye objevily navíc ještě na odpoledních
spojích linek čísel 125 a 136. První cestující se svezli autobusem ev. č. 5513 na lince č. 193 ze
zastávky Šeberák směr Nádraží Vršovice. Reálná vypravenost autobusů Iveco Urbanway 18m hybrid
pak vypadala dne 18. 6. 2024 následovně:

ev. č. 5503: 135 (13. ranní), 136 (30. odpolední); garáž Hostivař
ev. č. 5504: 177 (19.); garáž Hostivař
ev. č. 5505: 195 (24. ranní) a 125 (9. odpolední); garáž Hostivař
ev. č. 5506: 195 (32. ranní „zatahovák“, 24. odpolední); garáž Hostivař
ev. č. 5513: 193 (2.); garáž Kačerov
ev. č. 5517: 135 (2. odpolední, náhrada vozu SOR NB 18 ev. č. 6697); garáž Kačerov
ev. č. 5519: 197 (1.); garáž Kačerov; stažen v cca 17:30 pro závadu a nahrazen vozem SOR NB 18 ev.
č. 6706. 

Url: Mild-hybridní Urbanwaye vyjely do ulic Prahy

https://www.cs-dopravak.cz/mild-hybridni-urbanwaye-vyjely-do-ulic-prahy/

